



Ministero dell'Istruzione
e del Merito



UNIONE EUROPEA
Fondo sociale europeo
Fondo europeo di sviluppo regionale

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Fratelli TESTA”

Viale Itria 2A - 94014 Nicosia (En) Tel.: 0935647258 Fax 0935630119

http://www.liceotesta.edu.it e-mail: enis01900t@istruzione.it

e-mail certificata: enis01900t@pec.istruzione.it

C.F. 91052080867

C.M. ENIS01900T

Prot. n. 6187/VI-2
Nicosia, 05.10.2023
CIG: Z383CDA33B
Cod. Ufficio: UFIN25

Spett.le
“Fiscella Costruzioni” di Fiscella Salvatore
Vicolo I° Sopra Santa Croce n.10
94014 Nicosia (EN)
Partita IVA 01092860863
Cellulare 333-8625834

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) , del D.Lgs. 36/2023 per la realizzazione di una trave in conglomerato cementizio armato a piano stradale, idonea per il sostegno di un cancello metallico per custodire e mettere in sicurezza i mezzi e attrezzature agricole acquistati nell’ambito del PON FESR REACT EU - “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. Avviso pubblico prot. n. 91289 del 30 giugno 2023.

Progetto dal titolo “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo”

C.N.P 13.1.4A-FESR PON-SI-2023-24

CUP: C14D23000740006

CIG: Z383CDA33B

Visto il DPR 8/3/1999 – n. 275 – concernente il Regolamento recante le norme in materia di autonomia scolastica ai sensi della Legge 15/3/97 n. 59;

Visto il D.lgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

Visto che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Visto il D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018, concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”, recepito dalla Regione Sicilia con D.A. n. 7753 del 28 Dicembre 2018 relativamente alle “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della regione Siciliana;

Visto il Regolamento d'Istituto – delibera del Consiglio d'Istituto n. 3 del verbale dell'11/03/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, e delle procedure comparative, ai sensi del D.I. 129/2018 e del D.A. del 28/12/2018, n. 7753, nello specifico le procedure per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia;

Vista la necessità di realizzare una trave in conglomerato cementizio armato a piano stradale, idonea per il sostegno di un cancello metallico presso la sede centrale dell'Istituto al fine di custodire e mettere in sicurezza le attrezzature e i mezzi agricoli acquistati per la realizzazione del progetto "Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo";

Visto il Vs. preventivo del 04/10/2023 acquisito al prot. n.6131;

Visto il CIG n. Z383CDA33B acquisito da questa stazione appaltante;

Vista la determina a contrarre prot. n.6134 /VI-02 del 04/10/2023;

SI AFFIDA

all'Impresa "Fiscella Costruzioni" di Fiscella Salvatore, con sede a Nicosia in Vicolo I° Sopra Santa Croce n.10, l'incarico per la fornitura dei seguenti lavori:

Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	Importo
<p>Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, con tirante non superiore a 20 cm, esclusa la roccia da martellone e da mina, fino ad una profondità di 2 m dal piano di inizio dello scavo, compresi eventuali trovanti o relitti di muratura di volume non superiore a 0,50 m³ cadauno, escluse le puntellature e le sbadacchiature occorrenti, compreso l'innalzamento delle materie a bordo scavo, incluso lo scarriolamento; compreso altresì l'onere per il prelievo dei campioni (da effettuarsi in contraddittorio tra la D.L. e l'impresa). Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie previsti dal C.S.A.</p> <p>all'esterno di edifici scavo per interrimento trave cancello ml 5.10*0.45*0.45 4*ml 0.50*0.50*0.45</p>	m ³ 1,420	132,98	188,83
<p>Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104); classe di consistenza S3 - consistenza semi fluida: abbassamento (slump) da 100 a 150 mm, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la lisciatura delle facce apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura.</p> <p>per opere in fondazione per lavori stradali C25/30 per trave in c.a. ml 5.10*0.40*0.50 4*ml 0.50*0.40*0.50</p>	m ³ 1,420	181,34	257,50
<p>Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo della legatura, le eventuali saldature per giunzioni, lo sfrido e tutto quanto altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, compreso l'onere per la formazione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali.</p>			

per strutture in calcestruzzo armato escluse quelle intelaiate mc 1.42*kg 50	kg 71	2,71	192,41
Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con pannelli di lamiera monolitica d'acciaio rinforzati, di idoneo spessore, compresi piantane (o travi), morsetti a ganascia, morsetti tendifilo e tenditori, cunei bloccaggio, compreso altresì ogni altro onere e magistero per controventatura, disarmo, pulitura e accatastamento del materiale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati 2*(5.10*0.50)-4*(0.50*0.50) 4*2*(0.50*0.50)	m ² 3,910	38,59	150,89
TOTALE I.V.A. ESCLUSA			€ 789,63
Ribasso del 12% su euro 789,63			€ 94,76
Totale I.V.A esclusa			€ 694,87
I.V.A. 22%			€ 152,87
TOTALE I.V.A. INCLUSA			€ 847,74

Modalità di pagamento: il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dalla data di emissione della fattura, che dovrà riportare il CIG: Z383CDA33B, con bonifico a favore di Codesta Ditta su un c.c. dedicato indicato in fattura.

In considerazione dell'obbligatorietà della fatturazione elettronica, e tenuto conto di quanto previsto dalla Legge n. 190/14 (Split payment), si comunica il codice ufficio: **UFIN25**.

A norma dell'art. 3 comma 7 della citata legge, così come modificato dal D.L. 187/2010, convertito in Legge n. 217 del 2010, codesta spett/le ditta dovrà comunicare il conto corrente dedicato per la liquidazione di quanto dovuto.



Il Dirigente Scolastico
Giuseppe Chiavetta

Documento prodotto e conservato in originale informatico
e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD.